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Lovforslag nr. L 155. Fremsat den 28. februar 1980 af indenrigsministeren 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  k o m m u n a l  i n d k o m s t s k a t  

§ i. 

I lov om kommunal indkomstskat, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 370 af 13. august 1979, 
foretages følgende ændring: 

I § 3 a ændres »80 pct.« til: »70 pct.«. 

§ 2. 

Loven har virkning for fordeling af kom- 
munal indkomstskat, der støttes på bopæl 
eller -  i mangel af bopæl -  ophold i tiden 
efter I. januar 1980. 

Indenrigsmin. 2. k. kt. j.nr. 1610-8/1980 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Ifølge § 3 i den kommunale indkomstskat- 
telov fordeles en skatteyders kommunale ind- 
komstskat mellem de kommuner, i hvilke 
skatteyderen har haft bopæl i det pågælden- 
de kalenderår, idet det dog er en forudsæt- 
ning, at bopælen bevares i mindst 3 måne- 
der. Med virkning fra og med indkomståret 
1972 blev der indført særregler for skattede- 
ling mellem kommunerne i de tilfælde, hvor 
Københavns eller Frederiksberg kommune 
som skattekommune er pligtig at afgive en 
andel af den en skatteyder påhvilende kom- 
munale indkomstskat, idet de nævnte kom- 
muner herefter alene skal afgive 80 pet. af 
det beløb, der hidtil skulle afgives. 

Begrundelsen for den nævnte lovændring 
var, at den kommunale indkomstskat i Kø- 
benhavns og Frederiksberg kommuner også 
skal dække de udgifter, der er forbundet med 
løsningen af opgaver, der andetsteds vareta- 
ges af amtskommunerne, i hvilken forbindel- 
se bemærkes, at den amtskommunale ind- 
komstskat ikke er genstand for fordeling. 
Den »amtskommunale andel«, der blev und- 

taget fra fordeling -  20 pet. -  svarer nogen- 
lunde til den andel, som den gennemsnitlige 
amtskommunale udskrivningsprocent i de 3 
hovedstadsamtskommuner udgjorde af gen- 
nemsnittet af de samlede kommunale og 
amtskommunale udskrivningsprocenter i dis- 
se 3 amtskommuner i kalenderåret 1972. 

Imidlertid er der siden 1972 sket en ikke 
uvæsentlig forskydning i forholdet mellem 
primærkommunal og amtskommunal ind- 
komstbeskatning inden for hovedstadsområ- 
det. Man har derfor fundet det rimeligt, at 
der nu sker en ajourføring af. den tidligere 
beregning i overensstemmelse med den 
nævnte forskydning, hvilket vil medføre, at 
den procent af andelen, som Københavns og 
Frederiksberg kommuner skal afgive ved fra- 
flytning fra disse kommuner, nedsættes fra 
80 pet. til 70 pet. 

Om de økonomiske konsekvenser heraf 
kan oplyses, at de to kommuner, såfremt 
ordningen havde været gældende i 1978, ville 
have opnået besparelser på henholdsvis ca. 
18 mill. kr. og ca. 4 mill. kr. 
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I 
Bilag 

. 
I dette bilag er (med mindre skrift) 

indsat den gældende formulering af  de bestemmelser, 

. der berøres af  lovforslaget 

I § 3 a ændres »80 pct.« til: »70 pct.«. 

§ 3 a. Skal Københavns eller Frederiks- 
berg kommune efter § 3 afgive en andel af 

den kommunale indkomstskat, der påhviler 
en skatteyder, til en anden kommune, afgives 
kun 80 pet. af andelen. 


